
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX022Q0IU*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX022Q0IU 

       
 

  

 

 všem potencionálním účastníkům  
 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace V. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na 
dodávky s názvem „Rolba pro úpravu ledové plochy“  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je 
uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, 
a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované 
zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách 
stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace 
požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 
spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 04. 04. 2023 obdržel dotaz k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Rolba pro 
úpravu ledové plochy“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tohoto dotazu 
odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
V Technické specifikaci, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace III ze dne 23. 3. 2023, je uveden 
požadavek: „Kapacita akumulátoru min. 850Ah (min. 28 cyklů na jedno nabití), vysokofrekvenční nabíječ 
umožňující nabití za max. 7 hod.“ 
Minimálně 28 cyklů úprav ledové plochy na jedno nabití však garantuje i výrobce rolby s trakční baterií 
ocelkové kapacitě 775Ah. Pro uživatele rolby je podstatným parametrem počet úprav ledové plochy na jeden 
nabíjecí cyklus. Při dodržení tohoto počtu není pro uživatele údaj o kapacitě akumulátoru podstatný a jako 
požadavek v zadávací dokumentaci je nadbytečný. Kapacita min. 850Ah je nepřiměřená a zbytečně 
omezuje účast dodavatelů, kteří by mohli nabídnout zadavateli plnění za srovnatelnou či výhodnější cenu. 
Nezanedbatelná by při nižší kapacitě byla i úspora elektrické energie při nabíjení akumulátoru. Podle 
ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ nesmí být zadávací podmínky stanoveny tak, aby určitým dodavatelům 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  52697/2023 / 6605/2023/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 06.04.2023 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže. 
S ohledem na tyto argumenty žádáme zadavatele o vysvětlení, zda je požadovaná kapacita akumulátoru pro 
tuto veřejnou zakázku nezbytná, a zda trvá na shora uvedeném znění požadavku. 
Odpověď č. 1 
Zadavatel trvá na kapacitě baterií minimálně 850Ah z důvodu dosažení nižšího počtu nabíjecích cyklů a tím 
pádem prodloužení životnosti baterií. Čím nižší počet nabíjecích cyklů, tím větší úspora energie. 
 
 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 

 


		2023-04-06T09:57:47+0000




